
Pedagogická
fakulta
Y{lll;llV
ťl§ ř:ť] t ]: i {:l'ť-| l,\ i]'}

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
i-}liv*t.siťy nť §**ti: S*i:*mi,l.,*
l i} t-ťs N* *t{ § ťl ť:}\.i j{"ů

Kristýna Zvejšková
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Oponent/tka
práce:

osobní číslo: P180008

Specializace v pedagogice

Učitelství pro MŠ

Pedagogiky a psychologie Akademický rok:

Vztahy mezi zaměstnanci v mateřské škole

PhDr. Miroslav Procházka, Ph.D.

2o2o/21

Formulace cíIů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cí!ům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Naplnění cílů práce:

Obsahová,úroveň prá.e

X!trn cíle nejsou korektně formulovány

XIl! neodpovídá

Xntrn nejsou podstatné

provazane neprovazaneX!n!
cíle práce naplněny Xtrn! nenaplněny



odpovídá cílům práce X tr n ! neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X l-] tr I neadekvátní

173nj

přiměřenýajasný Xtrnn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1}qN

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

Způsob prezentace problému/tématu :

í73NXntrl

72-3N

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

Zvolené metodologické řešení:

L23h|

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

123hl

dostatečná Xtr!tr nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

723í,,l

X D tr tr zdrojenejsouaktuální

t23N

X tr I tr práceneobsahujezahraničnízdroje

x73N

relevantní ntrtrX nerelevantní

1,23N

výborná D X n tr nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdroiů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdroiů:

citační norma:

zceladodržena tr X n tr nedodržena



Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Jazyková úroÝéň. piá,ce

t23ť{

! X ! n neodpovídápožadovanéúrovni

123N
obsahuje velké množství
gramatických chybXtrtrD

í f ! &l

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

používávýborně X tr ! ! nepoužívá

tormální úroveň práce

x23l§

Práce obsahuje požadované ná!ežitosti:
t]?hl

obsahuje Xtrtrtr neobsahuje

123§l

vyhovující Xtrtrn nevyhovující

1)?N[

vyhovující Xtrntr nevyhovující

Další hodňocen,í

odpovídá X tr n l neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:

Autorka překládá k posouzení práci na méně frekventované, přesto však důležité téma - kvalita
manažerské práce ředitelky MŠ a s nísouvisející kvalita týmových vztahů je jednou z podstatných rysů
kvalit celé MŠ. Teoretická část vychází z aktuálních zdrojů - za klíčové ve vztahu k tématu považuji
především využitípoznatků Urbánka a kol. ke kvalitě klimatu učitelských sborů. Praktická část díky dobře
zvládnutému výzkumnému šetřenípřináší zajímavá data. Ukazuje se, že udrženíefektivnía pravidelné
spolupráce v učitelském sboru MŠ je klíčovým parametrem kvality vztahů.
V rozpravě během obhajoby by se autorka mohla vyjádřit k tomu, zda zaznamenala, že by ředitelky MŠ
vytvářely nějaké zvláštní aktivity na podporu dobrých vztahů (neformální sezení, školní rituály, výjezdy
týmu MŠ, teambuildine aj.). Případně - co by doporučila vedení MŠ za takové nástroje na podporu dobrých
vztahů v týmu?
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji výborně.



nevyhověl/

tr
velmidobře

l
Navrhovaná klasifikace slovně:

v,ýborně

X
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuii k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

!
ANo

X
;, l
'l i_"/,12.4.2o2I


